
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 94.1.1.1. 2142 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DB COMPAÑIAS DE QUITO bay 

: lA : L. 

CONSIDERANDO: Ñ 

QUE el 17 de junio de 1994 se ha otorgedo ante el notario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la compañía "EDICUATORIAL CIA. LTDA.*; 

QUE la señora Diane Quiqueran de Cordero, en su calidad de Gerente 
General de la compañía materia de la presente, con el patrocinio del 
doctor Carlos Salazar, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías de 
la Intendencia de Inspección, Control e Intervención ha presentado el 
informe favorable No. SC.1101.10C.94.407 de agosto 18 de 1994; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la 
Intendencia Juridica, mediante memorando N* SC.DICV,94.1840 de agosto 
25 de 1994, ha emitido informes favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha' dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. AD-92513 de diciembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICDLO PRIMEBO.- APROBAR: a) el eumento de capital de la compañía 
EDICUATORIAL CIA. LTDA.” por CUARENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 
MIL SUCRES (S/. 47'800.000) con lo que asciende a CINCUENTA MILLONES 
DE SUCRES (S/. 50*'900.000) dividido en 50,000 participaciones de UN 
MIL, SUCRES (S/. 1,000) ceda una; y, D) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uo de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. o, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
aj inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copla de escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripgíón que se ordena; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones conteyidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 
Código de Comercio. 

     

     



(a
 

pl
 

  

- REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

-2- | o CO 
EDICUATORIAL CIA. LTDA. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el notario Décimo Primero del cantón 
Quíto anote el. margen de la matriz de la escritura pública de 27 de 
marzo de 1979 por la cual se constituyó la compañía en referencia que 
ha procedido a sumentar el capital y reformar sue estatutos, metilante 
la escritura póblica que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

COMELIDO, vuelva el expediente. 

       

  

COHUNIQUESE.- DADA > firmada en da E 

en Quito, 2 9 AGO 1994 

  

  

Pablo Ortiz García 

Con esta fecha queda inscrita la proa 

sente Resolución bajo el No. , 2267, 

del Registro Mercantil tomo 123.Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
ea la misua, de conformidid a lo 
establecido en .1 Decr to 733 de 22 
de agosto de 1975, public.du «en el 
Regiscro idicial 878 de 29 d agosto: 

  

derrota 

“EDREGÍSTRADOR 
Dr. Gustavo Gara Bande: 

 


